

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO: 0025-2014 / 0145/2014
PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO
INÍCIO DA DISPUTA: 10/09/2014
OBJETO: Pregão Eletrônico para Aquisição de Materiais de Consumo para o Laboratório Municipal e Materiais Permanentes para a utilização nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, Serviço Móvel de urgência, Serviço de Atenção Especializada (SAE) e Unidade de Saúde 24 Horas.

CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA - EPP **81.340.960/0001-00** **1.680,00**

LOTE: 000045 EM ADJUDICAÇÃO **740,00****Lote: 45**

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, COM BASE A GÁS, RESVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO EM ESPUMA EXPANDIDA, COR PRETA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CAVALETTI / 4014	5	148,0000	740,00

LOTE: 000046 EM ADJUDICAÇÃO **540,00****Lote: 46**

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, COM FECHADURA CILINDRICA, TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO, NA COR BRANCA, PORTAS LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, COM PRATELEIRAS DE VIDROS 4MM. DIMENSÕES: 0,50M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE PROFUNDIDADE X 1,50M DE ALTURA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CELI / VC1P	1	540,0000	540,00

LOTE: 000050 EM ADJUDICAÇÃO **400,00****Lote: 50**

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 CADEIRA FIXA DE APROXIMAÇÃO, COM PÉS ESTILO PALITO REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E ASSENTO EM ESPUMA EXPANDIDA COR PRETA COM 5 RODINHAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CAVALETTI / 4028	5	80,0000	400,00

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA **85.477.586/0001-32** **2.718,00**

LOTE: 000001 EM ADJUDICAÇÃO **31,50****Lote: 1**

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 FORMOL 37%, FRASCO 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	RCIE	3	10,5000	31,50

LOTE: 000003 EM ADJUDICAÇÃO **507,00****Lote: 3**

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 TUBO PARA COLETA A VÁCUO EDTA 4ML, TAMPÁ ROXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	LABOR IMPORT	15	33,8000	507,00

LOTE: 000004 EM ADJUDICAÇÃO **140,00****Lote: 4**

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 10uL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	CRAL	2	70,0000	140,00

LOTE: 000005 EM ADJUDICAÇÃO **139,98****Lote: 5**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Micropipeta automática monocal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 20uL	UNI	CRAL	2	69,9900	139,98
LOTE: 000006 EM ADJUDICAÇÃO						139,98
Lote: 6						
1	Micropipeta automática monocal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 25 uL	UND	CRAL	2	69,9900	139,98
LOTE: 000007 EM ADJUDICAÇÃO						140,00
Lote: 7						
1	Micropipeta automática monocal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 50uL	UND	CRAL	2	70,0000	140,00
LOTE: 000008 EM ADJUDICAÇÃO						349,95
Lote: 8						
1	Micropipeta automática monocal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 1000uL	UNI	CRAL	5	69,9900	349,95
LOTE: 000009 EM ADJUDICAÇÃO						69,99
Lote: 9						
1	Micropipeta automática monocal de volume fixo com ejetor/dispensador de ponteiros e extremidade do bico em aço inoxidável 100uL	UNI	CRAL	1	69,9900	69,99
LOTE: 000013 EM ADJUDICAÇÃO						375,00
Lote: 13						
1	ISOCELM II SOLUÇÃO ISOTÔNICA, GALÃO COM 20 LITROS	GL	CELM	5	75,0000	375,00
LOTE: 000014 EM ADJUDICAÇÃO						307,00
Lote: 14						
1	CELMLISE II, KIT 4X20ML	KIT	CELM	5	61,4000	307,00
LOTE: 000019 EM ADJUDICAÇÃO						264,00
Lote: 19						
1	URÉIA PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO	KIT	BIOCLIN	3	88,0000	264,00
LOTE: 000021 EM ADJUDICAÇÃO						165,60
Lote: 21						
1	CREATININA PP CINÉTICO - COLORIMÉTRICO					

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	BIOCLIN	4	41,4000	165,60

LOTE: 000023 EM ADJUDICAÇÃO 88,00

Lote: 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tiras reagentes para análise urinária 10 parâmetros, para Pesquisa de elementos anormais em amostra de urina, frasco com 100 unid

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	LABOR IMPORT	4	22,0000	88,00

OLIMEDIC INSDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES 17.039.142/0001-65 2.475,00

LOTE: 000047 EM ADJUDICAÇÃO 475,00

Lote: 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CARRINHO DE CURATIVO COM 02 PRATELEIRAS EM INOX E VARANDA DE PROTEÇÃO LATERAIS. ARMAÇÃO CROMADA, COM RODÍGIOS DE 2". DIMENSÕES: 0,40M LARGURA X 0,80M DE COMPRIMENTO X 0,80 DE ALTURA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	OLIMEDIC/INOX	1	475,0000	475,00

LOTE: 000049 EM ADJUDICAÇÃO 2.000,00

Lote: 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MACA GINECOLÓGICA, COM 3 GAVETAS. 1 PORTA. REGULAGEM DE DORSO. ESPUMA DE DENSIDADE D45. SUPORTE PARA INSTALAÇÃO DE COLPOSCÓPIO. DIMENSÕES: 1,80M DE COMPRIMENTO, 55 CM DE LARGURA. 80 CM DE ALTURA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	OLIMEDIC/03 GAVETAS	1	2.000,0000	2.000,00

QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABOR 85.345.528/0001-55 9.008,45

LOTE: 000002 EM ADJUDICAÇÃO 1.029,00

Lote: 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO PARA COLETA A VÁCUO EDTA 2ML, TAMP A ROXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MASTER WIN	30	34,3000	1.029,00

LOTE: 000010 EM ADJUDICAÇÃO 150,00

Lote: 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	INSTANT PROV Nº 1, 500 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	NEWPROV	10	15,0000	150,00

LOTE: 000011 EM ADJUDICAÇÃO 735,00

Lote: 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Antígeno RPR para VDRL pronto para uso e estabilizado c/ 675 testes controles, kit 3x5ml controles

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	LABORCLIN	10	73,5000	735,00

LOTE: 000012 EM ADJUDICAÇÃO 287,40

Lote: 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Detergente não-iônico, biodegradável, para uso no laboratório. Somente para uso →in vitro←. Indicado para lavagem de materiais e equipamentos laboratoriais frasco com 1000 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	CELM	5	57,4800	287,40

LOTE: 000015 EM ADJUDICAÇÃO**122,00****Lote: 15**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLESTEROL HDL - PP ENZIMATICO COLORIMETRICO, 100ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	8	15,2500	122,00

LOTE: 000016 EM ADJUDICAÇÃO**1.206,00****Lote: 16**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLESTEROL PP ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	15	80,4000	1.206,00

LOTE: 000017 EM ADJUDICAÇÃO**308,00****Lote: 17**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ACIDO URICO PP ENZIMATICO ANALISA, COLORIMETRICO 200 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	5	61,6000	308,00

LOTE: 000018 EM ADJUDICAÇÃO**1.463,00****Lote: 18**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TRIGLICERÍDEOS PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	10	146,3000	1.463,00

LOTE: 000020 EM ADJUDICAÇÃO**442,50****Lote: 20**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GLICOSE PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 500 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	10	44,2500	442,50

LOTE: 000022 EM ADJUDICAÇÃO**104,25****Lote: 22**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLORAÇÃO DE GRAM Nº 3 ALCOOL ACIDO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	NEWPROV	5	20,8500	104,25

LOTE: 000024 EM ADJUDICAÇÃO**139,50****Lote: 24**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Teste rápido de imunocromatografia para detecção qualitativa do hormônio gonadotrofina corionica humana (hcg) em amostras de soro e urina. Sensibilidade de 20mUI/ML com 50 testes.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	EBRAM	5	27,9000	139,50

LOTE: 000025 EM ADJUDICAÇÃO**37,80****Lote: 25**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI A

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNI	PROTHEMO	2	18,9000	37,80

LOTE: 000026 EM ADJUDICAÇÃO**37,80****Lote: 26**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Reagente para classificação dos sistema sanguineo ABO ANTI B	UNI	PROTHEMO	2	18,9000	37,80
LOTE: 000027 EM ADJUDICAÇÃO						65,90

Lote: 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI D	UND	PROTHEMO	2	32,9500	65,90
LOTE: 000029 EM ADJUDICAÇÃO						167,50

Lote: 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	corante para hematologia panóptico frasco com 1000ml.	FRA	NEWPROV	5	33,5000	167,50
LOTE: 000030 EM ADJUDICAÇÃO						10,80

Lote: 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	HIDROXIDO DE POTASSIO 40% 100ML	UND	NEWPROV	1	10,8000	10,80
LOTE: 000031 EM ADJUDICAÇÃO						61,80

Lote: 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	ANTICOAGULANTE FLUORETO 250 ML	UN	BIOCLIN	2	30,9000	61,80
LOTE: 000032 EM ADJUDICAÇÃO						25,00

Lote: 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO, SEM ORLA, MEDINDO 12 X 75 MM	UND	LABORGLAS	100	0,2500	25,00
LOTE: 000033 EM ADJUDICAÇÃO						3,30

Lote: 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL MASCULINO, PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	MEDICPLAST	10	0,3300	3,30
LOTE: 000034 EM ADJUDICAÇÃO						3,30

Lote: 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL FEMININO, PACOTES COM 10 UNIDADES.	PCT	MEDICPLAST	10	0,3300	3,30
LOTE: 000035 EM ADJUDICAÇÃO						698,00

Lote: 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PLACA PARA CORAR EM VIDRO ALCALINO, INCOLOR, 12 CAVIDADES POLIAS, 20-22 mm, PROFUNDIDADE 2 mm, CAPACIDADE APROXIMADA 0,2 MI

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	PERFECTA	20	34,9000	698,00
LOTE: 000036 EM ADJUDICAÇÃO				289,00
Lote: 36				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	AST TGO PPCINETI UV 120 ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	5	57,8000	289,00
LOTE: 000037 EM ADJUDICAÇÃO				289,00
Lote: 37				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	ALT TGP PP CINET UV 120 ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	5	57,8000	289,00
LOTE: 000038 EM ADJUDICAÇÃO				147,20
Lote: 38				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FOSFATASE ALCALINA PP 2X30			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	4	36,8000	147,20
LOTE: 000039 EM ADJUDICAÇÃO				324,00
Lote: 39				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	GAMA GT PP 60 ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	GOLD ANALISA	5	64,8000	324,00
LOTE: 000040 EM ADJUDICAÇÃO				127,00
Lote: 40				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	ANTIESTREPTOLISINA O - ASLO LATEX C/2ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	EBRAM	5	25,4000	127,00
LOTE: 000041 EM ADJUDICAÇÃO				134,10
Lote: 41				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FATOR REUMATÓIDE LATEX C/2ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	EBRAM	6	22,3500	134,10
LOTE: 000042 EM ADJUDICAÇÃO				145,80
Lote: 42				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PROTEINA C REATIVA - PCR C/2ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	EBRAM	6	24,3000	145,80
LOTE: 000043 EM ADJUDICAÇÃO				71,50
Lote: 43				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	REATIVO DE MEYER			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	NEWPROV	5	14,3000	71,50

LOTE: 000044 EM ADJUDICAÇÃO **207,00**

Lote: 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO DE EPENDORF 2 ML COM 500

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PC	KASVI	6	34,5000	207,00

LOTE: 000048 EM ADJUDICAÇÃO **176,00**

Lote: 48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUPORTE BRAÇADEIRA PARA BRAÇO, COM BASE TIPO TRIPÉ, CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO. HASTE CONFECCIONADO EM TUDO DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, HASTE REGULÁVEL EM ALTURA E APOIO DE BRAÇO TIPO CONCHA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARCOS	2	88,0000	176,00

TOTAL DO EDITAL **15.881,45**